

**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 041-2024-MDUA/CS- PRIMERA CONVOCATORIA

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	5/07/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA GENERAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE OBRA PARA EL PROYECTO: CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA, ALCANTARILLADO SANITARIO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA DISPOSICION FINAL EN LA COMUNIDAD NATIVA DE TIÑOVANCANI DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - DEPARTAMENTO DE CUSCO. CUI N° 2531246						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN O META	--						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	80						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	NO CORRESPONDE					
		Documento que declaró la viabilidad	NO CORRESPONDE					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	088-2024-MDUA-OGSLO/JCHE		Fecha de recepción	13/06/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	..	De oficio	..	Con motivo de observaciones	..	
		Fecha de la tercera versión	..	De oficio	..	Con motivo de observaciones	..	
		Fecha de la cuarta versión	..	De oficio	..	Con motivo de observaciones	..	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización		..		Fecha de aprobación	..	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		..		Fecha de inicio de vigencia	..	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación



**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 041-2024-MDUA/CS- PRIMERA CONVOCATORIA

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
I	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
-	Se adjunta al resumen ejecutivo

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
-	Se adjunta al resumen ejecutivo

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles		Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO						
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13/06/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	5/07/2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
si cumple			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	<div style="text-align: center;"> MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UNION ASHAMINKA LA CONVENCIÓN - CUSCO C.P.C. Celestino Curo Castillo JEFE DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA</div> NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
-----------	--

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 041-2024-MDUA/CS- PRIMERA CONVOCATORIA



UNION
ASHANINKA

Municipalidad
Distrital de Unión
Ashaninka

Gerencia
Municipal

Oficina General de
Supervisión y
Liquidación de Obras



*ARGO del Bicentenario de la consolidación de nuestra independencia y de la conmemoración de las hazañas
de Junín y Ayacucho*

PROYECTO : "CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA, AL CANTARILLADO SANITARIO Y TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUALES PARA DISPOSICION FINAL EN LA
COMUNIDAD NATIVA DE TIÑOIVANCANI DEL DISTRITO DE PICHARI- PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN- DEPARTAMENTO DE CUSCO"

MODALIDAD : POR CONTRATA

AÑO : SETIEMBRE 2023

ENTIDAD : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UNION ASHANINKA

LOCALIDAD : COMUNIDAD NATIVA DE TIÑOIVANCANI

Item	Concepto	unidad	Cantidad	p.u	coef.	P.Parcial	P.Total
I.	Dirección técnica y Administración						159,000.00
	Supervisión de Obra	mes	6.00	9000.00	1.00	54,000.00	
	Especialista ambiental	mes	6.00	5000.00	0.25	7,500.00	
	Especialista seguridad ocupacional	mes	6.00	5000.00	1.00	30,000.00	
	Especialista en calidad	mes	6.00	5000.00	0.25	7,500.00	
	Asistente técnico de supervisión	mes	6.00	4500.00	1.00	27,000.00	
	Administrador	mes	6.00	3000.00	1.00	18,000.00	
	Conductor de Camioneta	mes	6.00	2500.00	1.00	15,000.00	
II.	Materiales, Bienes y Equipos de Oficinas						
	Mobiliario de Escritorio						
	Sillon gerencial	Und.	2.00	450.00		900.00	6,009.00
	Escritorio de Computo	Und.	2.00	650.00		1,300.00	
	Sillas	Und.	5.00	60.00		300.00	
	Mesa de trabajo	Und.	2.00	150.00		300.00	
	Materiales de Escritorio						
	Papel bond A4 80gr	Millar	6.00	44.00		264.00	
	cuaderno 100 hojas A4	Und.	4.00	5.00		20.00	
	Archivador	Und.	17.00	10.00		170.00	
	Folder manila c/fastener	Und.	50.00	1.00		50.00	
	Resaltador	Und.	1.00	5.00		5.00	
	Regenerador de tinte	Und.	1.00	10.00		10.00	
	Lapicero	Und.	2.00	25.00		50.00	
	Corrector	Und.	2.00	5.00		10.00	
	Clips	Und.	1.00	10.00		10.00	
	Toner para impresora multifuncional laser	Und.	1.00	270.00		270.00	
	Alquiler						
	Computadora i7	mes	6.00	150.00	2.00	1,800.00	
	Impresora multifuncional	mes	6.00	100.00		600.00	
III.	Vestuario						750.00
	chalecos drill con cinta reflectiva e logo de la entidad	par	5.00	75.00		375.00	
	Cascos de seguridad Blancos	Und.	5.00	25.00		125.00	
	Poncho impermeable	UND	5.00	25.00		125.00	
	Botas de jebe	par	5.00	25.00		125.00	
V	Combustible y Lubricantes						4,186.00
	combustibles	Gal	200.00	20.93		4,186.00	
VI.	Otros servicios terceros						21,070.00
	Alquiler de Camioneta	Mes	6.00	3350.00		20,100.00	
	Fotocopias	Glb	1.00	865.00		865.00	
	Elaboración de sellos	Und.	3.00	35.00		105.00	
VI	Ensayos y Pruebas de laboratorio						1,585.00
	Rotura de probeta de concreto (CAPTACIONES fe=210kg/cm2)	Und.	2.00	35.00		70.00	
	Rotura de probeta de concreto (DESARENADOR fe= 210kg/cm2)	Und.	2.00	35.00		70.00	
	Rotura de probeta de concreto (PTAP fe=210kg/cm2)	Und.	2.00	35.00		70.00	
	Rotura de probeta de concreto(Reservorio fe=210kg/m2)	Und.	3.00	35.00		105.00	
	Rotura de probeta de concreto (PTAR fe=210kg/cm2)	Und.	2.00	35.00		70.00	
	Rotura de probeta de concreto (Fe=280, 210, 175, 140, 100 kg/cm2)	Und.	2.00	600.00		1,200.00	
VII	Servicios de liquidación						
	Elaboración del Informe Final, Revisión de la Liquidación del contrato de Obra y presentación de liquidación final de Consultoría de Obra (15 días calendario)	Und.	1.00	5,955.00		5,955.00	5,955.00
	SUB TOTAL						57,196,325.00